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עת"א 21994/10/17 – גור אריה בן יאיר נגד שירות בתי הסוהר
בית המשפט המחוזי מרכז-לוד בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים

עת"א 21994-10-17 בן יאיר(אסיר) נ' שרות בתי הסוהר-מחלקת האסיר - זימונים ואח'
תיק חיצוני:   

כבוד השופטת עמיתה קלרה רג'יניאנו בפני
גור אריה בן יאיר (אסיר) עותר

נגד
 .שירות בתי הסוהר

 
משיב

פסק דין

1.         כותרתה של העתירה "מגבונים".

            העותר מוחזק בכלא רימונים. הוא טוען כי הוא סובל לעיתים מבעייה של טחורים

            והוא זקוק למגבונים לחים.

העותר מבסס בקשתו על שני נימוקים.

א. מדובר בבעיה רפואית המחייבת שימוש במגבונים לחים כדי להקל עליו את הסבל ובעת שהייתו בכלא השרון
וכלא אשל אושר לו לרכוש את המגבונים במרכז המכר ולהשתמש בהם. רק עם העברתו לכלא רימונים התברר
כפריט המכר,  במרכז  רכישתם  לו  לאשר  בקשתו  ונדחתה  ברימונים  המכר  במרכז  נמכרים  אינם  שמגבונים  לו 

רפואי.

ב. נטען כי על פי ההלכה היהודית הוא מחוייב להשתמש בפריט זה.

2.         בנוסף נטען , כי בבתי כלא אחרים נמכרים מגבונים לכלל האסירים ובכלא רימונים נאסרה מכירתם ,
ויש בכך התנהגות מפלה של הרשות, לרעתם של האסירים בכלא רימונים.

3.         במהלך הדיון הוצג לעיוני דף רישום של חיובי הרכישות של העותר במרכז המכר של כלא השרון ( בעת
ששהה שם ) המאשר טענתו של העותר על רכישת מגבונים במרכז המכר.

4.         המשיב מתנגד לקבלת העתירה. נטען כי השימוש במגבונים על ידי האסירים גרם להשלכתם למערכת
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הביוב וכתוצאה מכך נגרמו הצפות וסתימות במערכת הביוב והניקוז שחייבו תיקוני

            התשתית באופן חוזר. לפיכך, הוחלט על הפסקת מכירתם במרכז המכר, למעט אותם מקרים

            המחייבים שימוש במגבונים כאביזר רפואי.

5.         לכתב התשובה צורפו שתי חוות דעת.

            חוות דעתו של ד"ר אוסמה (רופא כלא רימונים ) המציין כי העותר אכן סובל מטחורים

            אבל , במצבו, השימוש במגבונים עלול להחמיר את מצב הטחורים ואף לגרום לדימומים קלים. לפיכך,
אין המלצה רפואית לשימוש במגבונים במצבו.

            חוות הדעת השנייה ניתנה ע"י רב מחוז מרכז (הרב גבריאל עזרא) .שאינה תומכת בטענת העותר לגבי
השימוש במגבונים על פי ההלכה. כעולה מחוות הדעת, על פי שולחן ערוך, אדם המכין עצמו לתפילה

צריך לנקות עצמו. הניקוי יכול להעשות בעזרת מקלחת או נייר טואלט רטוב/מגבונים.

לעותר זמינות למקלחת והוא יכול לנקות עצמו במיים או בנייר טואלט רטוב.

6.         נבדקה טענת העותר לגבי מכירת מגבונים בבתי כלא אחרים.

            בהודעת עידכון שנשלחה לבהמ"ש אישרה ב"כ המשיב כי, בניגוד להנחיית ראש אגף המטה,

            במרכז המכר בכלא השרון נמכרו מגבונים לכלל האסירים. מדובר בטעות שבאה על תיקונה

            והמכירה הופסקה.

            באשר לכלא אשל, מכירת המגבונים במרכז המכר, היא רק בנסיבות מיוחדות וכפופה לאישור

            סגן מפקד בית הסוהר.

7.         סיכומו של דבר, מאחר ומצבו הרפואי של העותר אינו מחייב שימוש במגבונים כאביזר רפואי

            ומאחר והחלטת הרשות לאסור את השימוש במגבונים לכלל האסירים היא החלטה סבירה,

בהתחשב בטיפול הלא סביר שנעשה במגבונים על ידי כלל האסירים, לא מצאתי כי נפל פגם בהחלטת הרשות
לאסור את השימוש במגבונים.

מכירת המגבונים בכלא השרון הופסקה והטעות תוקנה.
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סוף דבר , העתירה נדחית.   

ניתן היום, י"א טבת תשע"ח, 29 דצמבר 2017, בהעדר הצדדים.
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